NRQSOLAR

Nombre: FELIXHADAD Teléfono:
Potencia: 25-56 kW Fecha: 28 de Noviembre de 2025

Tarifa: GDMTO Numero de Servicio:

e oDy 2430 kwh prom. @EEECEETdI A $ 13,850
USSR 36  PANELES 3,035 kwh $565
9592% . MES 41385 onpess

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$166,203.00 MXN $6,780.00 MXN $159,423.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

710 W 36 100.8 m *

RETORNO DE INVERSION: 2.8 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Noviembre de 2025 21 de Noviembre de 2025
Folio No # 20250275
FELIX HADAD
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

36 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W
2 Inverter Huawei SUN2000-10K-LCo

36 ESTRUCTURA 01-20

36 MANO DE OBRA 01-20

36 MATERIAL ELECTRICO o1

36 PROTECCION DC o1-10
1 Smart Power Sensor Huawei Zero Export
1 UNIDAD VERIFICADORA [UVIE]
1 UNIDAD INSPECTORA [UIIE]

1 TRAMITES ANTE CFE

Subtotal $ 440,000.00
Descuento $57,200.00
IVA $ 61,248.00

TOTAL (MXN) $ 444,048.00

-—>TRAMITES ANTE CFE SIN COSTO
NOTAS:

-ESTRUCTURA DE ALUMINIO ]
-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 ANOS EN PIEZAS.
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&
-SERVICIC;DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.
-SEG%/IIENTO AL MONITOREO EN LINEA.

9992922221 8 argsolarmx@gmail.com @ www.argsolar.com



NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $166,203.00 $ 6,780.00 $0.00 $159,423.00 $159,423.00 $-284,625.00
2 $171,189.09 $6,983.40 $0.00 $164,205.69 $164,205.69 $-120,419.31
3 $176,324.76 $7,192.90 $0.00 $169,131.86 $169,131.86 $ 48,712.55
4 $181,614.51 $7,408.69 $0.00 $ 174,205.82 $174,205.82 $222,918.37
5 $187,062.94 $7,630.95 $0.00 $179,431.99 $179,431.99 $ 402,350.36
6 $192,674.83 $7,859.88 $0.00 $184,814.95 $184,814.95 $587,165.31
7 $198,455.07 $ 8,095.67 $0.00 $190,359.40 $190,359.40 $777,524.71
8 $ 204,408.73 $ 8,338.54 $0.00 $196,070.18 $196,070.18 $973,594.89
9 $210,540.99 $ 8,588.70 $0.00 $201,952.29 $201,952.29 $1,175,547.18
10 $216,857.22 $ 8,846.36 $ 0.00 $208,010.86 $208,010.86 $1,383,558.03
1 $223,362.93 $9,111.75 $0.00 $ 214,251.18 $ 214,251.18 $1,597,809.21
12 $230,063.82 $ 9,385.11 $ 0.00 $220,678.72 $220,678.72 $1,818,487.93
13 $236,965.74 $9,666.66 $ 0.00 $227,299.08 $227,299.08 $2,045,787.01
14 $ 244,074.71 $9,956.66 $0.00 $ 234,118.05 $ 234,118.05 $2,279,905.06
15 $ 251,396.95 $10,255.36 $ 0.00 $ 241,141.59 $ 241,141.59 $2,521,046.65
16 $258,938.86 $10,563.02 $0.00 $248,375.84 $248,375.84 $2,769,422.49
17 $266,707.02 $10,879.91 $0.00 $ 255,827.11 $ 255,827.11 $ 3,025,249.60
18 $274,708.24 $11,206.31 $0.00 $263,501.93 $263,501.93 $ 3,288,751.53
19 $282,949.48  $11,542.50 $0.00 $271,406.99 $271,406.99 $ 3,560,158.52
20 $291,437.97  $11,888.77 $0.00 $279,549.20 $279,549.20 $ 3,839,707.71
21 $300,181.11 $12,245.43 $0.00 $287,935.67 $287,935.67 $ 4,127,643.38
22 $ 309,186.54 $12,612.80 $0.00 $296,573.74 $296,573.74 $ 4,424,217.13
23 $318,462.13 $12,991.18 $0.00 $ 305,470.95 $ 305,470.95 $ 4,729,688.08
24 $ 328,016.00 $ 13,380.92 $0.00 $ 314,635.08 $ 314,635.08 $ 5,044,323.16
25 $337,856.48  $13,782.34 $0.00 $324,074.13 $ 324,074.13 $5,368,397.30

Ahorro econémico acumulado a 25 aiios
Inversion del proyecto $444,045.00 [ Ahorro acumulado anual $
6,000,000
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Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

[ Consumo actual kwh - [ €ZECLD¥n de energia kWh

3,500
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1,500
1,000
500
0
Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept
Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept

Generacién de energia 2,856.4 2,722.0 2,924.0 2,794.3 3,161.0 3,250.3 3,495.5 3,249.1 2,756.3 3,057.3 2,974.8 2,882.4

Consumo actual 2,777.0 2,777.0 2,019.0 2,174.0 2,099.0 2,443.0 2,016.0 3,070.0 3,086.0 2,174.0 2,019.0 2,503.0

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




